

2021-01-17

Svar på interpellation från Britt-Marie Kuylenstierna (MP)

Socialnämnden har under flera år bedrivit sin verksamhet utanför ram och har på olika sätt försökt anpassa sig till rådande ekonomiska förutsättningar. Till slut tvingades man under 2019 och 2020 till flera stora omställningar där kärnverksamheten prioriterats för att anpassa verksamheten till kommunens ambitionsnivå.

Vår socialtjänst har över tid kostat mer än jämförbara kommuners och ett aktivt analysarbete har pågått och pågår för att komma till rätta med det. Dryg 20 tjänster har försvunnit från förvaltningen och självklart påverkar det utbudet man kan tillhandahålla.

Det stämmer att Föräldrarådgivningen var en mycket uppskattad verksamhet dit föräldrar kunde få stöd och hjälp i sitt föräldraskap. Man kunde vända sig till föräldrarådgivarna utan formell ansökan och insatsen nyttjades av ungefär 200 föräldrar per år.

Rådgivningen bedrevs av två erfarna och välutbildade medarbetare och insatsen hade god effekt. De nio tjänster Britt-Marie pekar på var summan av den totala omställningen inom den dåvarande stöd och behandlingsenheten. Stödet finns kvar idag men nu måste man ansöka om stödet och det beviljas alla som har rätt till det. Självklart betyder det att föräldrar som tidigare sökte stöd hos oss inte gör det i samma utsträckning om man behöver bli utredd och registrerad.

Vi når alltså inte ut på samma sätt som tidigare med ett mer förebyggande stöd men familjer i behov av stöd kan fortfarande söka hjälp.

Nämnden värderar insatsen högt och vet att den gör skillnad och har ambitionen att så snart ekonomiskt utrymme finns återinföra rådgivningen i någon form. Behov finns även av en kvinnlig fältassistent som ni kanske redan vet. Ambitionen är att genom fortsatt analys av verksamheten arbeta med effektiviseringar där det behövs och höja kvalitén i den delar det är möjligt för att på sikt kunna frigöra resurser till mer förebyggande arbete.

Det handlar om att genom nya arbetssätt (ex signs of safety) minska volymen av myndighetsutövning för att på så sätt växla över till ett mer förebyggande arbete.

Utifrån nuvarande volym av lagstadgad myndighetsutövning finns inga möjligheter att bedriva ett mer omfattande förebyggande arbete utan myndighetsutövningen behöver prioriteras.

I socialtjänstutredningen pekar man på vikten av det förebyggande arbetet och möjligheten att söka stöd utan att bli utredd och det stämmer väl med förvaltningens arbete som nu under 2021 kommer att inriktas än mer på effektivitet och kvalitet för att just frigöra resurser till detta på sikt.

Även om vi inte vill ställa målgrupper mot varandra tvingas vi så klart till prioriteringar. Kommuninnevånare i behov av hjälp kommer naturligtvis att få stöd även i framtiden.

Jag hoppas att detta har gett en förklaring till vårt agerande samt i vår strävan att få en budget i balans.

Thorsten Larsson (M)
Socialnämndens ordförande